



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
Avenida Princesa Isabel 320 - tel.: (44) 3628-1212 - CEP 87.230-000
CNPJ/MF: 75.789552/0001-20 - Jussara - Estado do Paraná

DECRETO Nº 5638, DE 6 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública e importância internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19);

Considerando a Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19);

Considerando a conveniência em promover uma consolidação das normas municipais já editadas pelo Poder Executivo Municipal com a finalidade do enfrentamento do novo Coronavírus (Covid-19);

D E C R E T A

**CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

Art. 1º. Ficam consolidadas por meio do presente Decreto as normas editadas pelo Poder Executivo Municipal que regulam medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19), com a finalidade de impedir a sua propagação no território do Município de Jussara.

**CAPÍTULO II
DA DECLARAÇÃO DO ESTADO DE EMERGÊNCIA**

Art. 2º. Fica declarada a situação de emergência em Saúde Pública no Município de Jussara, em decorrência da infecção humana pelo novo Coronavírus (Covid-19).

Art. 3º. A situação de emergência ora declarada autoriza a adoção de todas as medidas administrativas necessárias ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância nacional e internacional.

Art. 4º. Em consonância com as disposições contidas no art. 2º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para fins do disposto neste decreto, considera-se:

I – Isolamento: separação de pessoas doentes ou contaminadas, ou de bagagens, meios de transporte, mercadorias ou encomendas postais afetadas, de maneira a evitar a contaminação ou a propagação do Coronavírus;

II – Quarentena: restrição de atividades ou separação de pessoas suspeitas de contaminação das pessoas que não estejam doentes, ou de bagagens, contêineres, animais, meios de transporte ou mercadorias suspeitos de contaminação, de maneira a evitar a possível contaminação ou a propagação do Coronavírus.

Parágrafo único. As definições estabelecidas pelo artigo 1º do Regulamento Sanitário Internacional, constante do anexo ao Decreto Federal nº 10.212, de 30 de janeiro de 2020, aplicam-se ao disposto neste decreto, no que couber.

Art. 5º. Para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública decorrente do Coronavírus, nos termos do art. 3º da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, poderão ser adotadas, entre outras, as seguintes medidas:

I – Isolamento;

II – Quarentena;

III – Determinação de realização compulsória de:

a) exames médicos;

b) testes laboratoriais;

c) coleta de amostras clínicas;

d) vacinação e outras medidas profiláticas; ou

e) tratamentos médicos específicos;

IV – Estudo ou investigação epidemiológica;

V – Exumação, necropsia, cremação e manejo de cadáver;

VI – Requisição de bens e serviços de pessoas naturais e jurídicas, hipótese em que será garantido o pagamento posterior de indenização justa;

VII – Autorização excepcional e temporária para a importação de produtos sujeitos à vigilância sanitária sem registro na ANVISA, desde que:

a) registrados por autoridade sanitária estrangeira; e

b) previstos em ato do Ministério da Saúde.

§ 1º. As medidas previstas neste artigo somente poderão ser determinadas com base em evidências científicas e em análises sobre as informações estratégicas em saúde e deverão ser limitadas no tempo e no espaço ao mínimo indispensável à promoção e à preservação da saúde pública.

§ 2º. Ficam assegurados às pessoas afetadas pelas medidas previstas neste artigo:

I – O direito de serem informadas permanentemente sobre o seu estado de saúde e a assistência à família conforme regulamento;

II – O direito de receberem tratamento gratuito;

III – O pleno respeito à dignidade, aos direitos humanos e às liberdades fundamentais das pessoas, conforme preconiza o art. 3º do Regulamento Sanitário Internacional, constante do anexo ao Decreto Federal nº 10.212, de 30 de janeiro de 2020.

§ 3º. As pessoas deverão sujeitar-se ao cumprimento das medidas previstas neste artigo e o descumprimento delas acarretará responsabilização, nos termos previstos em Lei.

Art. 6º. A tramitação dos processos referentes a assuntos vinculados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19) correrá em regime de urgência e prioridade em todos os órgãos e entidades do Município de Jussara.

**CAPÍTULO III
CENTRO DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIAS**

Art. 7º. O Centro de Operações de Emergências dispõe as seguintes competências:

I – Orientar as decisões e dirimir dúvidas dos órgãos e entidades municipais acerca da extensão das medidas adotadas e sua repercussão nos serviços e rotinas internas, valendo-se, para tanto, dos meios tecnológicos disponíveis;

II – Instruir os casos omissos nos decretos de que trata o enfrentamento ao Covid-19 e a editar atos orientativos suplementares;

III – Definir as prioridades de aquisição de produtos e serviços emergenciais para enfrentamento da pandemia, no âmbito do Município de Jussara;

IV – Informar oficialmente à imprensa acerca das medidas adotadas pelo Município.

Parágrafo único. Para exercer plenamente as competências descritas, o Centro de Operações de Emergências poderá requisitar o apoio dos Secretários Municipais, bem como dos servidores que integram esses órgãos.

**CAPÍTULO IV
DA SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**

Art. 8º. Permanecem suspensas por tempo indeterminado as aulas presenciais nos Centros de Educação Infantil e Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Jussara.

Art. 9º. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura instituirá, em caráter excepcional, o regime especial para oferta de atividades escolares na forma de aulas não presenciais.

Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura disciplinará por ato administrativo próprio toda a metodologia de trabalho prevista no *caput* deste artigo.

Art. 10. Permanecem suspensas as atividades do transporte escolar municipal.

Parágrafo único. A Divisão de Transporte Escolar zelará pela manutenção dos veículos e planejará a organização das atividades dos servidores nela lotados.

Art. 11. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura disciplinará por ato administrativo próprio o período de recesso escolar do ano letivo em vigor.

**CAPÍTULO V
DA PROIBIÇÃO DE AGLOMERAÇÕES**

Art. 12. Fica proibida, em todo território do Município de Jussara, a realização de eventos, públicos ou particulares, com aglomeração de mais de 10 (dez) pessoas, exceto as autorizações expressas neste Decreto.

§ 1º. A proibição que trata o *caput* do presente artigo aplica-se aos casos de festas particulares, sejam abertas ao público ou não, e shows.

§ 2º. Todos os servidores municipais devem fiscalizar o cumprimento da presente determinação, comunicando imediatamente a Secretaria Municipal de Saúde, setor de vigilância sanitária, acerca de eventual descumprimento.

**CAPÍTULO VI
DO FUNCIONAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS**

**Seção I
Das atividades essenciais**

Art. 13. Para cumprir com o objetivo de enfrentamento do novo Coronavírus (Covid-19) são consideradas atividades essenciais pelo Poder Público municipal aquelas indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade, assim



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
Avenida Princesa Isabel 320 - tel.: (44) 3628-1212 - CEP 87.230-000
CNPJ/MF: 75.789552/0001-20 - Jussara - Estado do Paraná

considerados aquelas que, se não atendidos, colocam em perigo a sobrevivência, a saúde ou a segurança da população, tais como:

I – assistência à saúde, incluídos os serviços médicos, odontológicos, fisioterápicos, laboratoriais, farmacêuticos e hospitalares;

II – assistência social e atendimento à população em estado de vulnerabilidade;

III – atividades de segurança privada, incluído vigilância;

IV – atividades de defesa civil;

V – transporte coletivo, inclusive serviços de táxi e transporte remunerado privado individual de passageiros;

VI – telecomunicações e internet;

VII – captação, tratamento e distribuição de água;

VIII – captação e tratamento de esgoto e lixo;

IX – serviços de zeladoria urbana e limpeza pública;

X – lavanderias;

XI – serviços de limpeza;

XII – geração, transmissão e distribuição de energia elétrica, incluído o fornecimento de suprimentos para o funcionamento e a manutenção das centrais geradoras e dos sistemas de transmissão e distribuição de energia, além de produção, transporte e distribuição de gás natural;

XIII – iluminação pública;

XIV – serviços relacionados à imprensa, por todos os meios de comunicação e divulgação disponíveis, incluídos a radiodifusão de sons e imagens, a internet, os jornais e as revistas, dentre outros;

XV – produção, armazenagem, distribuição, comercialização e entrega, realizadas presencialmente ou por meio do comércio eletrônico, de produtos de saúde, farmacêuticos, higiene, alimentos e bebidas, a exemplo de farmácias, supermercados, mercados, feiras livres, açougues, hortifrutigranjeiros, quitandas, lojas de conveniência e padarias;

XVI – serviços de entrega “*delivery*” de bares, restaurantes, lanchonetes, padarias e similares;

XVII – produção, armazenagem, distribuição, comercialização e entrega, realizadas presencialmente ou por meio do comércio eletrônico, de produtos de saúde, farmacêuticos e alimentos para animais, incluídos os serviços de banho, tosa e estética;

XVIII – assistência veterinária;

XIX – serviços funerários;

XX – vigilância e certificações sanitárias e fitossanitárias;

XXI – prevenção, controle e erradicação de pragas dos vegetais e de doença dos animais;

XXII – controle de tráfego terrestre;

XXIII – serviços de pagamento, de crédito e de saque e aportes prestados pelas instituições financeiras;

XXIV – serviços prestados por lotéricas, observadas as normas de higiene e segurança, conforme orientação das autoridades de saúde;

XXV – serviços postais;

XXVI – transporte e entrega de cargas em geral;

XXVII – inspeção de alimentos, produtos e derivados de origem animal e vegetal;

XXVIII – distribuição e transporte de numerário à população;

XXIX – distribuição e comercialização de combustíveis;

XXX – levantamento e análise de dados geológicos com vistas à garantia da segurança coletiva, notadamente por meio de alerta de riscos naturais e de cheias e inundações;

XXXI – vigilância agropecuária;

XXXII – fretamento para transporte de funcionários de empresas e indústrias, cuja atividade esteja autorizada ao funcionamento;

XXXIII – transporte de profissionais da saúde e de coleta de lixo;

XXXIV – serviços agropecuários para manter o abastecimento de insumos e alimentos necessários à manutenção da vida animal;

XXXV – administração tributária;

XXXVI – fiscalização ambiental;

XXXVII – atividade de assessoramento em resposta às demandas que continuem em andamento e às urgentes;

XXXVIII – setores industrial e da construção civil, em geral;

XXXIX – monitoramento de construções e obras de contenção;

XL – serviços de manutenção, assistência e comercialização de peças de veículos automotores e bicicletas, incluído oficinas e borracharias;

XLVI – outras prestações médico-periciais da carreira de Perito Médico indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade;

XLII – atividades acessórias, de suporte e de disponibilização dos insumos necessários à cadeia produtiva relativas ao exercício e ao funcionamento dos serviços públicos e das atividades essenciais;

XLIII – fiscalização do trabalho;

XLIV – atividades religiosas de qualquer natureza, seguindo as orientações da Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde e Ministério da Saúde.

XLV – serviços notariais e de registro.

Parágrafo único. É vedada a restrição à circulação de trabalhadores, que possa afetar o funcionamento das atividades e dos serviços essenciais de que trata este Decreto, e de cargas de qualquer espécie, que possa acarretar o desabastecimento de gêneros necessários à população.

**Seção II
Do desenvolvimento das atividades essenciais e não essenciais durante o enfrentamento da pandemia**

Art. 14. Durante o período necessário ao enfrentamento da pandemia provocado pelo novo Coronavírus (Covid-19) os estabelecimentos que desenvolvam atividades essenciais, bem como aqueles que desenvolvam atividades não essenciais que não estejam proibidas de seu exercício, conforme disposto neste Decreto, poderão funcionar com sua capacidade reduzida, respeitando as regras de higiene definidas para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública decorrente do Coronavírus (Covid-19), devendo:

I – Limitar a entrada de pessoas em 50% (cinquenta por cento) da capacidade de público do estabelecimento ou com restrição do número de clientes, na proporção de 1 (um) cliente para cada 1 (um) funcionário, podendo, ainda, este fixar outras normas restritivas caso entenda necessário;

II – Controlar o acesso interno e externo ao seu estabelecimento respeitando a distância mínima de 1,5 metro por pessoa;

III – Adotar medidas eficazes de segurança e saúde no trabalho com o objetivo de evitar a transmissão do Covid-19 aos trabalhadores dos estabelecimentos;

IV – Disponibilizar aos clientes álcool líquido 70% ou álcool gel 70% e recomendar a higienização das mãos na entrada e na saída do estabelecimento;

V – Não divulgar promoções que gerem o aumento exagerado da busca pelo estabelecimento;

VI – Fornecer máscaras para a utilização dos funcionários durante o expediente de trabalho.

§ 1º. Além do disposto neste artigo os bares, as lanchonetes e os restaurantes, pizzarias, sorveterias e similares deverão:

I – Manter distanciamento de mesas equivalente a 2 metros e redução de 50% da capacidade de público, limitando-se a mesas com até 6 pessoas, desde que de mesmo núcleo familiar e/ou convivência;

II – Disponibilizar dentro do estabelecimento e/ou fora, em todas as mesas e locais de atendimento álcool líquido 70% ou álcool gel 70%;

III – Disponibilizar as mesas, preferencialmente na área externa respectiva, respeitando-se o distanciamento de 2 metros entre as mesas, e o local interno deve ser arejado, com janelas e portas abertas, preferencialmente com ar ambiente;

IV – Exigir o uso obrigatório de máscaras, mesmo que no ambiente interno e/ou externo, excetuando-se apenas o momento da refeição;

V – Intensificar a higienização das superfícies que são constantemente tocadas por diversas pessoas com álcool em gel ou solução de água sanitária: mesas, cadeiras, maçanetas, torneiras, balcão, máquina de cartão, corrimão, vidros de tempero e todos os demais itens necessários;

VI – Quando possível, dar preferência aos serviços de entrega *delivery*, de modo que diminua o fluxo de pessoas aglomeradas no estabelecimento.

VII – O autosserviço (*self-service*) entre os clientes para que o manuseio coletivo dos talheres não seja objeto de contaminação e transmissão do novo Coronavírus – Covid-19, devem os clientes utilizar: luva descartável nas mãos, utilizar máscaras e manter o distanciamento social entre um e o outro.

§ 2º. Os mercados, supermercados e afins (mercearias, lojas de conveniência, açougues, dentre outros) deverão manter instalados nas portas de entrada e saída, lavatórios automáticos para higienização com água e sabão das mãos dos consumidores ou disponibilizar um empregado responsável para auxiliar os clientes na higienização das mãos com álcool na entrada do estabelecimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
Avenida Princesa Isabel 320 - tel.: (44) 3628-1212 - CEP 87.230-000
CNPJ/MF: 75.789552/0001-20 - Jussara - Estado do Paraná

§ 3º. Os mercados, supermercados e afins (mercearias, lojas de conveniência, açougues, dentre outros) deverão reduzir sua capacidade de atendimento ao limite máximo de 50% da capacidade de público total.

Art. 15. Os hotéis deverão realizar controle rigoroso dos hóspedes, promovendo a adequada higienização dos ambientes, disponibilizando álcool líquido 70% ou álcool gel 70% a assepsia.

Art. 16. Os cursos presenciais técnicos, profissionalizantes, de idiomas, poderão funcionar observando as seguintes medidas sanitárias:

I – Restrição a 50% (cinquenta por cento) da capacidade de público prevista no laudo do corpo de bombeiros/alvará de funcionamento;

II – Distanciamento entre os alunos;

III – Utilização de álcool gel, máscaras faciais, em todos os ambientes do estabelecimento;

IV – Higienização dos ambientes e do material utilizado a cada turma;

V – Promover diversas agendas com horários que não conflitem entre saída e entrada dos alunos no decorrer do dia, para evitar aglomeração de pessoas;

VI – Não compartilhar equipamentos de uso individual entre os alunos.

Art. 17. Estabelecimentos destinados à prática de atividades físicas, esportes e lazer tais como academias, clubes recreativos e similares, poderão funcionar sem contato físico, observando as seguintes condições:

a) Deverão manter distanciamento equivalente a 1,5 metro entre os usuários e equipamentos;

b) Deverão promover a redução de 50% da capacidade de público;

c) Deverão disponibilizar dentro do estabelecimento álcool líquido 70% ou álcool gel 70% e promover a desinfecção dos aparelhos e locais do uso a cada utilização;

d) O uso de máscaras deve ser obrigatório;

Art. 18. Os salões de beleza, barbearias e afins deverão funcionar observando as seguintes condições:

a) manter distanciamento equivalente a 1,5 metro entre os usuários;

b) promover a redução de 50% da capacidade de público;

c) disponibilizar dentro do estabelecimento álcool líquido 70% ou álcool gel 70% e promover a desinfecção dos aparelhos e locais do uso a cada utilização;

d) exigir o uso de máscaras dentro do estabelecimento;

e) promover o agendamento de horários para os clientes, não sendo permitida quaisquer aglomerações em ambiente do estabelecimento.

**Seção III
Do horário de funcionamento dos estabelecimentos**

Art. 19. Durante o período necessário ao enfrentamento da pandemia provocado pelo novo Coronavírus (Covid-19) os estabelecimentos deverão exercer suas atividades observando os seguintes horários:

I – Os mercados e supermercados poderão funcionar no horário compreendido entre as 8h às 19h de segunda-feira a sábado e aos domingos e feriados no horário a critério do estabelecimento;

II – Os bares, as lanchonetes, pizzarias, sorveterias e similares poderão funcionar:

a) Das 8h até as 22h de segunda-feira a domingo;

b) para o atendimento do serviço *delivery*, as entregas poderão ser efetuadas até as 00h;

III – As lojas de conveniência localizadas nos postos de combustíveis poderão funcionar no mesmo horário destes, sendo proibido o consumo de produtos e bebidas no local, em especial de bebidas alcoólicas nos termos da Lei Estadual nº 13.463, de 11 de janeiro de 2002;

IV – Estabelecimentos destinados à prática de atividades físicas, esportes e lazer, tais como academias, clubes recreativos e similares, poderão funcionar:

a) das 6h até as 22h de segunda a sexta-feira;

b) das 6h até as 12h aos sábados;

V – Salões de beleza, barbearias e afins, poderão funcionar das 7h até as 20h de segunda a sábado.

**Seção IV
Da proibição de funcionamento**

Art. 20. Durante o período necessário ao enfrentamento da pandemia provocado pelo novo Coronavírus (Covid-19) fica:

I – Proibida a prática de esportes coletivos e esportes de contato físico em espaços públicos e em espaços privados;

II – Proibida a utilização de piscinas para lazer em clubes recreativos, associações e condomínios residenciais.

III – Proibida a utilização de parques infantis públicos ou privados;

IV – Proibida o funcionamento de salões de festa e espaços de lazer.

**Seção V
Das Celebrações de cultos religiosos**

Art. 21. Durante o período necessário ao enfrentamento da pandemia provocado pelo novo Coronavírus (Covid-19) as celebrações de cultos religiosos deverão respeitar as seguintes condições:

I – Limitar a entrada de fiéis ao templo, respeitando o distanciamento seguro de 1,5 metro entre os assentos, podendo atingir o limite máximo de 50% da capacidade total do templo;

II – Disponibilizar aos fiéis álcool líquido 70% ou álcool gel 70% e recomendar a higienização das mãos na entrada e na saída do templo;

III – Manter os ambientes ventilados;

IV – Conscientizar os fiéis sobre as condutas de prevenção ao contágio e ao combate ao Coronavírus;

V – Respeitar outras orientações expedidas pela Secretaria Municipal de Saúde, pela Secretaria de Estado da Saúde e pelo Ministério da Saúde.

VI – Exigir o uso de máscara pelos fiéis durante as celebrações;

VII – Manter o distanciamento de 1,5m entre os fiéis durante as filas caso essas sejam necessárias ao desenvolvimento do culto religioso.

Parágrafo único. Em auxílio às regras de enfrentamento dispostas neste Decreto é necessário que as pessoas pertencentes ao grupo de risco não sejam expostas ao risco de contaminação pelo novo Coronavírus (Covid-19).

**CAPÍTULO VII
DO USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARAS**

Art. 22. Fica estabelecida a obrigação do uso massivo de máscaras a todos os munícipes, para evitar a transmissão comunitária do novo Coronavírus (Covid-19).

§ 1º. É obrigatório o uso de máscaras:

I – para a circulação de pedestres nos logradouros públicos;

II – para uso do transporte coletivo público, transporte por táxi, por aplicativos ou transporte compartilhado de passageiros;

III – para ingresso e permanência nos estabelecimentos em geral, inclusive em filas;

IV – para ingresso, permanência ou desempenho de qualquer atividade em repartição pública ou privada.

§ 2º. A confecção e o manuseio das máscaras de pano devem seguir as instruções descritas na Nota Informativa nº 3/2020-CGAP/DESF/SAPS/MS, do Ministério da Saúde.

§ 3º. É fundamental que as máscaras sejam feitas nas medidas corretas, cobrindo totalmente a boca e nariz, e que estejam bem ajustadas ao rosto, sem deixar espaços nas laterais.

§ 4º. Cabe aos estabelecimentos localizados no Município de Jussara exigir que todas as pessoas que neles estiverem presentes, incluindo o público em geral, utilizem máscaras durante o horário de funcionamento, independentemente de estarem ou não em contato direto com o público.

Art. 23. Pessoas com quadro de síndrome gripal que estiverem em isolamento domiciliar devem usar máscara.

CISCENOP

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná
 CNPJ 01.178.931/0001-47 - www.ciscenop.com.br

EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2020

Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área de Saúde para Prestação de Serviços no ano de 2021/2022.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos 2021/2022, anexo VII do CISCENOP. (www.ciscenop.com.br)

Dotação Orçamentária:
 Manutenção do Departamento de Saúde e Assistência Social: 02.001.10.301.0001.2001
 Material de Consumo: 3.3.90.30.00.00
 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica: 3.3.90.39.00.00

Vigência: Janeiro/2021 a Dezembro/2022

Data da Emissão dos Ordens de Serviços: Janeiro/2021

Foro: Cianorte – Paraná.

CONTRATO	CNPJ	EMPRESA CONTRATADA
102	17.365.318/0001-79	ALDINEE BARROS CLOMBO AGUILERA
103	30.270.550/0001-91	K. L. W. M. JOALHERIA E OTICA EIRELI
104	76.484.187/0001-08	LENTES DE CONTACTO LTDA
105	84.781.632/0003-91	DENSOOMAR LTDA EPP
106	36.253.437/0001-84	N S GAVIOLTO TOMAZINI DE LIMA PSICOLOGIA
107	31.027.656/0001-21	CLÍNICA DE REUMATOLOGIA SIGUEOKA EIRELI

Cianorte-Pr. 07 de janeiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
 Presidente

Original assinado no processo

Rua Piratininga, 63 - CEP 87200-163 - Fone (045) 3048-4200 - CIANORTE PR



Prefeitura Municipal de São Tomé

CNPJ 25.261.070/0003
 PRAÇA PROFESSOR PEDRO FRECHO, 248 - JOZE FOM / 66041-3607 - ITO
 CEP 87220-000 - FONE (0xx41) 3607-1038
 E-MAIL: pmstome@pmstome.pr.gov.br - SÃO TOMÉ - PARANÁ

Protoposto

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO	DATA DE NASCIMENTO	NOTA
1	BETHANNA CABREIRA DE SAUZA RIBULATO	06/08/1988	35,00
2	DANIEL CAROLINE PEREIRA DE OLIVEIRA	05/01/1996	28,00
3	PEDRO PAULO HERNANDES DUARTE	12/02/1996	10,00

Quilômetro II

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO	DATA DE NASCIMENTO	NOTA
1	MELISSA LUCAS HERNANDES	20/09/1994	35,00

Entfermento

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO	DATA DE NASCIMENTO	NOTA
1	ANAYÁ AFRÊDICA DE ALMEIDA	10/11/1977	40,00
2	DALCINEIA DE BARROS	29/06/1966	30,00
3	SOLDA DA SILVA CARLOS	28/04/1988	20,00
4	ISABELLE RIGORIGES PINHELI	12/05/1990	10,00

PAÇO MUNICIPAL "ANTONIO ALESCINE DA SILVA" EM 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

OCLEO CESAR FERREIRA LETTE
PREFEITO MUNICIPAL



CISCENOP

Conselho Público Interministerial de Saúde Centro-Noroeste do Paraná
 CNPQ 01.178.931.00001-47 www.ciscenop.com.br

EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2020

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde para Prestação de Serviços no ano de 2021/2022.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos 2021/2022, anexo VII do CISCENOP. (www.ciscenop.com.br).

Dotação Orçamentária:

Mantenedor do Departamento de Saúde e Assistência Social: 02.001.10.301.0001.2001

Material de Consumo - 3.3.90.30.00.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídicas - 3.3.90.39.00.00

Vigência: Janeiro/2021 a Dezembro/2021

Data de Encerrado das Oções de Serviços: Janeiro/2021

Foto: Ciscenop - Paraná.

CONTRATO	CNPJ	EMPRESA CONTRATADA
1892	17.365.118.00001-79	ALBINEE BARROS CLOMBO AGUIEIRA
1893	30.670.150.00001-91	K. L. W. M. HOLMEIRA E OTICA BIRELI
1894	76.484.187.00001-08	LENITES DE CONTACTO LTDA
1895	84.781.632.00001-91	DENSOIMAR LTDA EPP
1896	36.253.437.00001-84	N S GAVIOLI TOMAZINI DE LIRA PSICOLOGIA
1897	31.027.656.00001-21	CLINICA DE REUMATOLOGIA SKUZEORA BIRELI

Cimnorte-Pr, 07 de janeiro de 2021.

Marcio Antonio Franzatto
 Presidente



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caraturá, 150 - Centro - CEP 87.235.000

Fone/Fax 44 3677 - 3674 - 3675 - 3676 - 3677 - 3678 - 3679 - 3681 - 3682 - 3683 - 3684 - 3685 - 3686 - 3687 - 3688 - 3689 - 3690 - 3691 - 3692 - 3693 - 3694 - 3695 - 3696 - 3697 - 3698 - 3699 - 3700

e-mail: gabinete@indianopolis-pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 015/2021

Súmula: Cancela férias regulamentares e convoca servidora pública municipal.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L U E:

Art. 1º - Cancelar as férias regulamentares da servidora pública municipal, ocupante do cargo de Assistente Social, Professora, senhora **ROSANGEL MONTEIRO**, portadora do RG, nº = 8.931.4482-9 - SSP/PR, por rescisão de vínculo empregatício, em virtude das verbas salariais recebidas, cabendo ao Departamento dos Recursos Humanos, a devida anotação dos dias não trabalhados, para posterior utilização.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, excluindo-se o nome da servidora **ROSANGEL MONTEIRO** da Portaria Nº 137/2020 de 30 e 31 dezembro de 2020, que permanece inalterada em seus demais dispositivos.

PADO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO" DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 04 de janeiro de 2021.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARAÍ
PACO MUNICIPAL - MANUEL PERES DIAS*
Rua: Sôfista, nº 60 - Centro - Japaraí - PA - CEP: 07901-201 - Tel.: 3433.8100 Fax: 3433.8100
CNPJ: 07.947.274/0001-90 e-mail: pmj@pmj.japa.pa.gov.br

ATA Nº 01/2021

Aos sete dias do mês de janeiro do ano do mil e vinte e um (07/01/2021), às 13.30 horas, na sala de reunião do Prefeito da Prefeitura Municipal de Japaraí, edificada no Av. Balfazar 363, CENTRO em Japaraí/Pá, ali presentes os senhores DOUTOR APARECIDO VASQUEZ, ELY DE OLIVEIRA JUNIOR e GILBERTO ROCHA MINICOFF, respectivamente, Presidentes e Vogais do Conselho de Processo Administrativo, iniciaram o processo administrativo nº 06/001/2021, da Prefeita Municipal ADRIANA CRISTINA PIREZ, publicada no Diário Oficial – TRIBUNA DE CIANORTE – Edição nº 0477 página 19 de 05/01/2021, foram lidos os autos e os verbais destinados à apuração dos fatos ali mencionados, determinando, inicialmente, a ordem da realização das seguintes medidas: 1) CITAÇÃO À CATIA TATIANA MIRANDA REICHA informando-a que, ao averiguar evidente irregularidade no processo de admissão de pessoal, concedida a este, o direito de revogar defluiu no âmbito processual legal, dando-lhe origem ao presente procedimento administrativo, fornecendo-lhe cópia da Portaria, bem como de qualquer outro documento que faça parte deste procedimento administrativo; 2) ATESTAR que os termos do processo administrativo nº 06/001/2021, nos artigos 15 e 16 do RCT 1.219/90, exceto o seu capítulo do 2º Solicitar a Prefeitura Municipal e ao Departamento de Recursos Humanos, uma cópia dos documentos necessários para a devolução CATIA APARECIDA MIRANDA ROCHA em exercício do cargo, pelo prazo de 30 (trinta) dias sem prejuízo de depósito bancário habitual com vencimento em 07/02/2021, sob pena de aplicação das sanções previstas nos Serviços Públicos Municipais de Japaraí; 3º Notificar a servidora para que, num prazo de 10 (dez) dias após a assinatura por ela, apresente prova de que não possui vínculo empregatício ou trabalhista, sob pena de instauração da causa; 5º Expedir mandado de citação e providar para acompanhar o processo. Do que, para constar, eu, DOUTOR APARECIDO VASQUEZ, autoridade de Secretário da Comissão, lavrei esta ata, que vai por todos autos.

DOUTOR APARECIDO VASQUEZ, Presidente
ELY DE OLIVEIRA JUNIOR, SECRETÁRIO
GILBERTO ROCHA MINICOFF, -Vogal

[illegible]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
3° Tabelionato de Notas e 1º Serviço do Registro Civil		Estado do Rio Grande do Sul	
Maurício Gomes de Moraes <i>(Assinatura)</i>		Antonio Guedes dos Santos <i>(Assinatura)</i>	
Av Marechal, 234 - Centro - C.E.P. 97.200-262 - (045) 3099-1748			4427724@CAMARAONAS.RS
LIVRO D-062	FOLHA 185	TERMO 026384	
EDITAL DE PROCLAMAS Nº 26.384			
<p>Fago saber que pretendem casar-se, sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, e apresentando os documentos exigidos pelo artigo 1.625, Incisos I, II, III, IV, V, VI e VII do Código Civil Brasileiro, os contraentes: ANGÉLITO SUPRIANO DA SILVA PEREIRA, de nacionalidade brasileira, Encanador, solteiro, natural de CIANORTE-PR, onde nasceu no dia 11 de agosto de 1986, residente e domiciliado na Rua PARADAI, 613, em CIANORTE-PR; filho de DORIVAL MARÇALO PEREIRA e de JULIETA SUPRIANO DA SILVA; ALENE MORELLA, de nacionalidade brasileira, Do Lar, solteira, natural de CIANORTE-PR, onde nasceu no dia 29 de outubro de 1988, residente e domiciliada à Rua PARADAI, 613, em CIANORTE-PR.; filha de IRINEU MORELLA e de NILDA MORELLA.</p> <p>Sé aquém sobre de algum impedimento, oponha-o ou forme, no Dia: Livro o presente Edital de Proclamas para ser afixado em lugar de costume, aos 06 dias de janeiro de 2021, Protocolado Sob Nº: 50/2021.</p> <p align="center"><i>(Assinaturas manuscritas)</i></p> <p align="center">CIANORTE-PR, 06 de janeiro de 2021.</p> <p align="center">Mauro Gomes de Moraes Oficial</p>			



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 247/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 15/2020, homologado em 14/09/2020.
Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para a manutenção e conservação de ar-condicionado, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras e lavadoras de roupa para a Secretaria de Assistência Social.
Empresa: REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.
Valor Homologado: R\$ 264.449,90 (duzentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Dados constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	39623	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 27,58	193,06	APRINGE R
	2	39624	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 21,00	147,00	EOS
	3	39625	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	30,0000	R\$ 70,80	2.124,00	EOS
	4	39626	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 168,16	1.177,12	TECUMS EH
	5	39627	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 103,96	727,72	ELECTROLUX
	6	39628	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	7,0000	R\$ 48,44	339,08	EOS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	7	39629	HELICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 24,41	170,87	LG
	8	39776	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	20,0000	R\$ 170,63	3.412,60	PROPRIA
	9	39630	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	7,0000	R\$ 21,23	148,61	LG
	10	39631	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 129,81	908,67	ELGEN
	11	39632	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 227,35	1.591,45	EOS
	12	39634	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 148,93	1.042,51	CP PLACAS
	13	39635	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 43,25	302,75	ELECTROLUX
	14	39636	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE	UN	7,0000	R\$ 50,14	350,98	SPRINGE R

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	15	39777	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	R\$ 153,58	1.075,06	PROPRIA
	16	39778	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	R\$ 60,28	421,96	PROPRIA
	17	39779	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADES DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	24,0000	R\$ 77,65	1.863,60	PROPRIA
	18	39780	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	R\$ 81,88	573,16	PROPRIA
	19	39781	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 78,95	552,65	PROPRIA
	20	39782	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E	SVC	24,0000	R\$ 96,97	2.327,28	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	21	39783	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7,0000	R\$ 64,63	452,41	PROPRIA
	22	39784	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 104,88	734,16	PROPRIA
	23	39785	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 18,08	126,56	PROPRIA
	24	39786	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 85,44	598,08	PROPRIA
	25	39787	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 46,68	326,76	PROPRIA
	26	39788	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR	SVC	7,0000	R\$ 77,66	543,62	PROPRIA

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - PR



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	27	39789	CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	10,0000	R\$ 97,07	970,70	PROPRIA
	28	39790	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, APOS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	14,0000	R\$ 77,31	1.082,34	PROPRIA
	29	39637	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	UN	14,0000	R\$ 150,70	2.109,80	ELGEN
	30	39791	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 Á 9.000 BTUS.	UN	14,0000	R\$ 78,96	1.105,44	PROPRIA
	31	39792	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 7.500 Á 9.000 BTUS.	SVC	14,0000	R\$ 78,96	1.105,44	PROPRIA
02	1	39639	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 24,96	174,72	EOS
	2	39640	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	42,0000	R\$ 65,06	2.732,52	EOS
	3	39641	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA	UN	7,0000	R\$ 175,13	1.225,91	TECUMS EH

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	4	39642	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 175,00	1.225,00	ELGEN
	5	39643	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	5,0000	R\$ 42,52	212,60	EOS
	6	39644	HELICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 30,55	213,85	ELETTROLUX
	7	39793	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	15,0000	R\$ 112,42	1.686,30	PROPRIA
	8	39645	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	7,0000	R\$ 19,52	136,64	ELECTROLUX
	9	39646	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 119,28	834,96	ELGEN
	10	39647	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 187,10	1.309,70	EOS
	11	39648	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA	UN	7,0000	R\$ 64,13	448,91	LG

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	12	39649	APARELHO DE CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 44,88	314,16	ELGEN
	13	39650	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 40,33	282,31	ELGEN
	14	39794	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	R\$ 55,47	388,29	PROPRIA
	15	39795	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7,0000	R\$ 62,94	440,58	PROPRIA
	16	39796	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	42,0000	R\$ 119,91	5.036,22	PROPRIA
	17	39797	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E	SVC	7,0000	R\$ 42,53	297,71	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	18	39798	MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 78,94	551,88	PROPRIA
	19	39799	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DO CONDENSADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	42,0000	R\$ 52,68	2.212,56	PROPRIA
	20	39800	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 47,14	329,98	PROPRIA
	21	39801	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 22,19	155,33	PROPRIA
	22	39802	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 62,46	437,22	PROPRIA
	23	39803	SERVIÇO DE TROCA DO	SVC	7,0000	R\$ 42,96	300,72	PROPRIA

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - PR



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	24	39804	MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 68,36	478,52	PROPRIA
	25	39805	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	10,0000	R\$ 164,26	1.642,60	PROPRIA
	26	39806	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, APOS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	10,0000	R\$ 78,65	786,50	PROPRIA
	27	39651	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	UN	15,0000	R\$ 153,20	2.298,00	EOS
	28	39807	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS.	SVC	15,0000	R\$ 69,33	1.039,95	PROPRIA
	29	39653	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 10.000 Á 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 29,48	206,36	ELGEN
03	1	39666	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA	UN	6,0000	R\$ 120,80	724,80	ELECTROLUX

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	2	39668	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 44,26	265,56	EOS
	3	39669	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,0000	R\$ 124,19	1.490,28	EOS
	4	39670	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 651,77	3.910,62	TECUMS EH
	5	39672	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 419,80	2.518,80	ELECTROLUX
	6	39673	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6,0000	R\$ 95,61	573,66	EOS
	7	39674	HELICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 153,52	921,12	SPRINGE R
	8	39824	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	5,0000	R\$ 384,23	1.471,15	PROPRIA
	9	39676	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR	JG	6,0000	R\$ 33,46	200,76	SPRINGE R

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	10	39678	CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 311,30	1.867,80	WEG
	11	39679	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 508,45	3.050,70	ELECTROLUX
	12	39680	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 373,20	2.239,20	SPRINGE R
	13	39681	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 46,58	279,48	SPRINGE R
	14	39682	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 197,32	1.183,92	SPRINGE R
	15	39826	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 877,89	5.267,34	PROPRIA
	16	39827	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 22.000 Á 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 163,24	979,44	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL					
	17	39828	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 24.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	12,0000	R\$ 156,69	1.880,28	PRÓPRIA
	18	39829	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 212,34	1.274,04	PRÓPRIA
	19	39830	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 175,00	1.050,00	PRÓPRIA
	20	39831	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 24.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	12,0000	R\$ 166,80	2.001,60	PRÓPRIA
	21	39832	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 389,47	2.336,82	PRÓPRIA



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	22	39833	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 78,52	471,12	PRÓPRIA
	23	39834	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 160,76	964,56	PRÓPRIA
	24	39835	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 78,52	471,12	PRÓPRIA
	25	39836	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 130,62	783,72	PRÓPRIA
	26	39837	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	6,0000	R\$ 163,28	979,68	PRÓPRIA
	27	39838	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	6,0000	R\$ 89,82	538,92	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	28	39884	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS.	UN	6,0000	R\$ 303,36	1.820,16	ELGIN
	29	39839	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	SVC	6,0000	R\$ 163,29	979,74	PRÓPRIA
04	1	39712	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 114,66	687,96	ELECTROLUX
	2	39713	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 41,00	246,00	EOS
	3	39714	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,0000	R\$ 158,74	1.904,88	EOS
	4	39715	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 566,21	3.397,26	SCROLL
	5	39716	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 393,12	2.358,72	SCROLL
	6	39717	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6,0000	R\$ 80,33	481,98	ELECTROLUX
	7	39718	HELICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 181,28	1.087,68	ELECTROLUX
	8	39856	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000	SVC	5,0000	R\$ 279,92	1.399,60	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS					
	9	39719	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6,0000	R\$ 102,49	614,94	ELECTROLUX
	10	39720	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 235,48	1.412,88	SPRINGER
	11	39721	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 144,20	865,20	ELECTROLUX
	12	39722	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 322,15	1.932,90	ELECTROLUX
	13	39723	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 109,95	659,70	ELECTROLUX
	14	39724	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 146,33	877,98	ELECTROLUX
	15	39858	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 157,25	943,50	PRÓPRIA
	16	39859	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE	SVC	6,0000	R\$ 94,35	566,10	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			CAPACITOR PARA APARELHOS DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL					
	17	39860	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	12,0000	R\$ 180,84	2.170,08	PRÓPRIA
	18	39861	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 138,38	830,28	PRÓPRIA
	19	39862	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 120,31	721,86	PRÓPRIA
	20	39863	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	12,0000	R\$ 220,15	2.641,80	PRÓPRIA
	21	39864	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 106,93	641,58	PRÓPRIA



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	22	39865	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 94,35	566,10	PRÓPRIA
	23	39866	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 34,16	204,96	PRÓPRIA
	24	39867	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 138,38	830,28	PRÓPRIA
	25	39868	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 52,91	317,46	PRÓPRIA
	26	39869	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	6,0000	R\$ 220,15	1.320,90	PRÓPRIA
	27	39870	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	6,0000	R\$ 125,80	754,80	PRÓPRIA
	28	39725	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR	UN	6,0000	R\$ 467,97	2.807,82	EOS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			CONDICIONADO 36.000 BTUS					
	29	39871	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000.	SVC	6,0000	R\$ 125,80	754,80	PRÓPRIA
06	1	39726	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 127,33	763,98	SPRINGER
	2	39728	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 109,27	655,62	EOS
	3	39730	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,0000	R\$ 255,71	3.068,52	EOS
	4	39732	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 866,94	5.201,64	SCROLL
	5	39733	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 604,61	3.627,66	ELGIN
	6	39735	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6,0000	R\$ 80,42	482,52	ELGIN
	7	39747	HELICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 162,62	975,72	ELGIN
	8	39872	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO	SVC	5,0000	R\$ 570,50	2.852,50	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS					
	9	39748	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6,0000	R\$ 109,27	655,62	ELGIN
	10	39749	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 223,65	1.341,90	ELGIN
	11	39750	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 439,08	2.634,48	ELGIN
	12	39754	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 190,65	1.143,90	ELGIN
	13	39756	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 102,09	612,54	ELGIN
	14	39757	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 139,06	834,36	ELGIN
	15	39874	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 326,72	1.420,32	PRÓPRIA
	16	39875	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 60.000	SVC	6,0000	R\$ 117,28	703,68	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL					
	17	39876	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	12,0000	R\$ 211,10	2.533,20	PRÓPRIA
	18	39877	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 165,77	994,62	PRÓPRIA
	19	39878	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERVO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 223,31	1.339,86	PRÓPRIA
	20	39879	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	12,0000	R\$ 201,85	2.422,20	PRÓPRIA
	21	39880	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 167,58	1.005,48	PRÓPRIA
	22	39881	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO	SVC	6,0000	R\$ 62,22	373,32	PRÓPRIA



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO					
	23	39882	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 62,22	373,32	PRÓPRIA
	24	39883	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 134,06	804,36	PRÓPRIA
	25	39884	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	6,0000	R\$ 217,85	1.307,10	PRÓPRIA
	26	39885	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	6,0000	R\$ 261,40	1.568,40	PRÓPRIA
	27	39886	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	6,0000	R\$ 250,59	1.503,54	PRÓPRIA
	28	39758	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000	UN	6,0000	R\$ 159,16	954,96	EOS
	29	39887	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE	SVC	6,0000	R\$ 140,78	844,68	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
06			DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS.					
	1	39764	CAPACITOR PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5,0000	R\$ 20,36	101,80	EOS
	2	39765	MOTOR DA TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5,0000	R\$ 139,80	699,00	EOS
	3	39767	TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5,0000	R\$ 83,71	418,55	EOS
	4	39888	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	R\$ 52,41	262,05	PRÓPRIA
	5	39889	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	R\$ 68,90	344,50	PRÓPRIA
	6	39890	SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	R\$ 48,03	240,15	PRÓPRIA
	7	39891	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CAPACITOR PARA CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	R\$ 43,70	218,50	PRÓPRIA
	8	39892	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR DE TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	R\$ 83,49	417,45	PRÓPRIA
	9	39893	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA TURBINA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	5,0000	R\$ 29,04	145,20	PRÓPRIA
10	39894	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVC	11,0000	R\$ 54,80	602,80	PRÓPRIA	
07	1	39912	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 465,68	3.259,76	TECUMSEH
	2	39913	CAPILAR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 14,02	98,14	IBBL
	3	39914	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	R\$ 151,95	2.127,30	EOS
	4	39915	FILTRO PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	R\$ 78,35	1.096,90	EOS
	5	39916	MICRO MOTOR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 115,68	809,76	ELGIN
	6	39917	RESERVATÓRIO PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 138,07	966,49	OBBL
	7	39918	TERMOSTATO PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 56,71	396,97	ROBERT SHAW
	8	39919	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	R\$ 20,55	287,70	IBBL

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
16	39952	OU MODELO						
		SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 154,03	924,18		PRÓPRIA
	17	39953	SERVIÇO DE TROCA DE RELE PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 106,59	639,54	PRÓPRIA
	18	39954	SERVIÇO DE TROCA DO TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 106,58	639,48	PRÓPRIA
09	1	39937	BORRACHA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 110,67	553,35	ILPEA
	2	39938	CAPACITOR PARA COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 42,67	213,35	EOS
	3	39939	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	10,0000	R\$ 190,47	1.904,70	EOS
	4	39940	COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 232,59	1.162,95	EMBRAC
	5	39941	PLACA ELETRÔNICA DE PARTIDA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 135,19	675,95	CP PLACAS
	6	39942	PROTECTOR TÉRMICO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 119,35	596,75	EMBRAC
	7	39943	RELÉ PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 18,54	92,70	EMBRAC
	8	39944	TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 56,73	283,65	ROBETS HAW
9	39955	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 187,57	937,85		PRÓPRIA
	10	39956	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 137,82	689,10	PRÓPRIA
	11	39957	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITADOR DE COMPRESSOR DE FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PRÓPRIA
	12	39958	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO CAPACITADOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PRÓPRIA
	13	39959	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PRÓPRIA
	14	39960	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 152,17	760,85	PRÓPRIA
	15	39961	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 127,29	636,45	PRÓPRIA
	16	39962	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITADOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PRÓPRIA
	17	39963	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 127,29	636,45	PRÓPRIA
	18	39964	SERVIÇO DE TROCA DE PROTECTOR TÉRMICO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PRÓPRIA
	19	39965	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PRÓPRIA
	20	39966	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 110,62	553,10	PRÓPRIA
	10	10182	ATUADOR DO FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 114,45	343,35	EOS
		10180	BANDA DE FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 10,17	30,51	CONSUL
		10183	CONTROLE ELETRÔNICO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 202,41	607,23	CP PLACAS
		10179	CORREIA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 31,74	95,22	GPDIYE AR
	5	10178	EIXO DO AGITADOR PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 42,61	127,83	CONSUL
	6	10176	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	6,0000	R\$ 31,24	187,44	IBERA
	7	10187	PLACA ELETRÔNICA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 229,92	689,76	CP PLACAS
	8	10184	RETENTOR DO TANQUE PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 33,39	100,17	BRASTE MP
	9	10185	ROLAMENTO DA BASE PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 36,53	109,59	NSK
	10	10186	JOGO DE CAMES PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 29,75	89,25	BRASTE MP
	11	10181	TI-RANTES PARA LAVADORA DE ROUBA	UN	3,0000	R\$ 2,23	6,69	BRASTE MP
	12	10177	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	6,0000	R\$ 55,02	330,12	CONSUL
	13	10021	MÃO-DE-OBRA COM TROCA DE PEÇAS SIMPLES PARA CONSERVO DE LAVADOURA DE ROUPAS CONSUL LB MONDIAL E LB ELETRÔNICA	SVC	6,0000	R\$ 123,92	743,52	PRÓPRIA
	14	45662	MÃO-DE-OBRA PARA REVISÃO GERAL EM LAVADOURA DE ROUPAS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	SVC	6,0000	R\$ 148,22	889,32	PRÓPRIA
11	1	10192	LÂ DE VIDRO, COM LIMPEZA GERAL, PARA FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	UN	6,0000	R\$ 83,91	503,46	DAKO
	2	10191	LÂ DE VIDRO, COM LIMPEZA GERAL, PARA FOGÃO A GÁS 6 BOCAS	UN	6,0000	R\$ 83,91	503,46	DAKO
	3	10189	MANGUEIRA NITRADA (ACO) PARA FOGÃO A GÁS	UN	6,0000	R\$ 63,35	380,10	PLASBO M
	4	45664	VÁLVULAS P/ CENTRAL DE GÁS	UN	6,0000	R\$ 33,83	202,98	ALLIANÇ A
	5	45695	PIQUETE P45 PARA BOTTÃO DE GÁS	UN	6,0000	R\$ 25,54	153,24	JAKIVAL
	6	45696	VÁLVULA DE PRESSÃO PLÁSTICA PARA FOGÃO INDUSTRIAL	UN	6,0000	R\$ 102,82	616,92	PLASBO M
	7	10188	METROS DE MANGUEIRA PLÁSTICA PARA FOGÃO A GÁS	UN	20,0000	R\$ 17,25	345,00	PRÓPRIA
	8	10203	MÃO-DE-OBRA PARA REGULAGEM DE CHAMAS E LIMPEZA DE INJETORES EM FOGÃO A GÁS	SVC	12,0000	R\$ 120,40	1.444,80	PRÓPRIA
	12	32994	PAINEL CILDEK PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 1.399,75	4.079,25	NA PAINELS
		33000	BOMBA D'ÁGUA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 953,63	2.860,89	WEG
	3	32995	BOIA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 89,59	268,77	CIPLA
	4	32996	GABINETE PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 4.316,53	12.949,59	PRÓPRIA
13	1	44083	TERMOSTATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS	UN	3,0000	R\$ 153,39	460,17	LG
	2	44084	TRANSFORMADOR PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS	UN	3,0000	R\$ 188,03	564,09	LG
	3	44085	PRATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG 30 MH7053R LITROS	UN	3,0000	R\$ 56,80	170,40	LG
	4	44086	MOTOR DE ROTAÇÃO DO PRATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS	UN	3,0000	R\$ 60,32	180,96	LG

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 269/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 118/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças novos, válvulas, realização de serviços de conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias em Geral.

Empresa: BOLANHO & BOLANHO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 13.767,56 (treze mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
18	40905	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO LEVE - POR EDO	SVC	58,0000	R\$ 57,63	3.342,54	
19	40906	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO UTILITÁRIO - POR EDO	SVC	18,0000	R\$ 57,95	1.043,10	
20	44393	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - VEÍCULO LEVE (POR RODA)	SVC	106,0000	R\$ 16,55	1.754,30	
21	44394	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - VEÍCULO UTILITÁRIO (POR RODA)	SVC	50,0000	R\$ 21,88	1.094,00	
22	10733	SERVIÇO DE CAMBAGEM	SVC	62,0000	R\$ 37,66	2.334,92	
23	40909	SERVIÇO DE CASTER	SVC	24,0000	R\$ 50,65	1.215,60	
24	40910	SERVIÇO DE MONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS - VEÍCULOS UTILITÁRIOS - POR RODA	SVC	90,0000	R\$ 11,51	1.035,90	
25	40912	SERVIÇO DE MONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS - VEÍCULOS UTILITÁRIOS - POR RODA	SVC	34,0000	R\$ 13,09	445,06	
26	40913	SERVIÇO DE CONSERVO DE PNEUS	SVC	67,0000	R\$ 22,42	1.502,14	

Pqo Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Setembro 2020

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 272/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 118/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças novos, válvulas, realização de serviços de conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias em Geral.

Empresa: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 85.722,88 (oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	42470	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R14.	UN	64,0000	R\$ 200,00	12.800,00	WESTLAK E RPI8 84T
2	41755	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60R15.	UN	17,0000	R\$ 203,00	3.451,00	WESTLAK E RPI8 84H
3	51322	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R14.	UN	33,0000	R\$ 190,00	6.270,00	WESTLAK E RPI8 86H
4	51323	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/70R14.	UN	15,0000	R\$ 220,00	3.300,00	WESTLAK E RPI8 88T
5	25163	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/70R15.	UN	9,0000	R\$ 96,00	864,00	MAGGION PAIDA
6	51325	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/70R15.	UN	4,0000	R\$ 251,00	1.004,00	WESTLAK E RPI8 90H
8	48559	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 225/75R16.	UN	20,0000	R\$ 366,00	7.320,00	WESTLAK E H188 118/116Q
9	19257	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 90/90 18 tração.	UN	14,0000	R\$ 109,00	1.526,00	MAGGION PAIDA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
11	48560	Unidade de Pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/14C 102R.	UN	5,0000	R\$ 266,00	1.330,00	WESTLAK E H188 102/100R
12	51483	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R13.	UN	10,0000	R\$ 162,00	1.620,00	WESTLAK E RPI8 82T
16	51488	Unidade de Pneu novo, direcional, de tração moderada, 126/124M, com profundidade mínima dos sulcos de 14,5mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75R15.	UN	23,0000	R\$ 536,00	12.328,00	WESTLAK E WDR-1
27	51484	Unidade de Pneu novo, direcional - 16 lonas - 149/146L - profundidade mínima dos sulcos de 16,2mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275/80R22,5.	UN	6,0000	R\$ 1.319,50	7.917,00	DAYTON D300
28	51485	Unidade de Pneu novo, direcional - 16 lonas - 149/146L - profundidade mínima dos sulcos de 14,5mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 100R20.	UN	6,0000	R\$ 1.427,48	8.564,88	FIRESTON E F5557
29	51486	Unidade de Pneu novo, direcional - 14 lonas - 140/137I - profundidade mínima dos sulcos de 12,4mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 90R20.	UN	2,0000	R\$ 947,00	1.894,00	WESTLAK E CR942
30	51487	Unidade de Pneu novo, tração - 14 lonas - 140/137I - profundidade mínima dos sulcos de 20,0mm (barrado), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 90R20.	UN	4,0000	R\$ 1.001,00	4.004,00	WESTLAK E CL946
31	51489	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/80R16.	UN	4,0000	R\$ 392,00	1.568,00	DAYTON TIMBERLI NE 1075
32	51490	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha,	UN	4,0000	R\$ 379,00	1.516,00	WESTLAK

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
33	51491	dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/75R15.	UN	4,0000	R\$ 406,00	1.624,00	WESTLAK E SL369 109S
	51492	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/70R16.	UN	4,0000	R\$ 505,00	2.020,00	WESTLAK E SL369
35	44575	UNIDADE DE PNEU NOVO, DE 1ª LINHA, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COM MEDIDAS DE 215/65R16.	UN	4,0000	R\$ 308,00	1.232,00	WESTLAK E RPI8
36	51496	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R15.	UN	18,0000	R\$ 210,00	3.780,00	WESTLAK E RPI8 88H

Pqo Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Setembro 2020

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200
Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 270/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 118/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças para equipamentos rodoviários e caminhões.

Empresa: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 187.219,00 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezesseis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
02	2	49133	Pneu 17.5-25 Comum 16 Lonas, L3, Profundidade Mínima Do Sulco 27.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	7,0000	R\$ 3.275,00	22.925,00	WESTLAK E
	3	49122	Pneu 7.50x16 - Liso, 12 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 11.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	30,0000	R\$ 490,00	14.700,00	WESTLAK E
03	2	49123	Câmara De Ar Para Pneu Aro 7.50-16 Bico Curto.	UN	10,0000	R\$ 50,00	500,00	MAGGIO N
	3	49130	Câmara De Ar 750-18 Com Bico Curto (Para Toner Agrícola).	UN	4,0000	R\$ 78,00	312,00	MAGGIO N
5	49131	Pneu 1.400-24 G3 Comum						

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 273/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 98/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresas: SYMA PRINT LTDA.

Valor Homologado: R\$ 42.735,00 (quarenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	32621	UNIDADE DE PROCESSADOR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	5,0000	R\$ 550,00	2.750,00	INTEL
4	27506	UNIDADE DE GABINETE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	5,0000	R\$ 117,00	\$85,00	K-MEX
15	51698	UNIDADE DE HD SSD M2 2280 COM MÍNIMO DE 240 GB CONFORME TERMO DE REFÊNCIA	UN	100,0000	R\$ 380,00	38.000,00	WESTER
21	51650	SWITCH 24 PORTAS 10/100	UN	5,0000	R\$ 280,00	1.400,00	TP-LINK

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 277/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 98/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresas: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI

Valor Homologado: R\$ 4.084,00 (quatro mil e cinquenta e quatro reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	27507	UNIDADE DE HARD DISK (HD), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 212,00	1.060,00	HITACHI 500GB GCP7250G LA380
9	27497	UNIDADES DE HD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO. (HD 2 TB).	UN	2,0000	R\$ 407,00	814,00	HARD DISK 2TB SATA37200 RPM HITACHI-PNHUA723 020ALA641
10	27498	UNIDADES DE HD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO. (HD 3 TB).	UN	2,0000	R\$ 640,00	1.280,00	HD DESK SATA3 3TB SEAGATE CONSTELLATION ES3 512000NM 0053
11	27515	UNIDADE DE PEN DRIVE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	35,0000	R\$ 36,00	900,00	PEN DRIVE MULTILASER PD088 TWIST 16GB USB 2.0 PRETO

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 280/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Homologado: R\$ 70.549,00 (setenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
68	36420	Desmepidone 1mg/ml, suspensão oral, frasco com no mínimo 100ml. BR0269963	FRC	200,0000	R\$ 9,91	1.982,00	MEDLEY
86	30857	Fluocinolona 0,250mg/ml + polimixina b 10000u/ml + neomicina 1,50mg/ml + hidrocortisona 20mg/ml, solução otológica. Frasco com no mínimo 5ml. BR0330865	FRC	2.400,0000	R\$ 2,47	5.928,00	ELOFAR
93	30866	Graco (máxima glicose 117,6mg/ml) soro, frasco com copo medido e no mínimo 120ml. BR0368779	FRC	4.500,0000	R\$ 2,03	9.090,00	TAUENS
137	30913	Metronidazol 500mg/5g, creme vaginal, tubo com no mínimo 50g e aplicadores. BR0372335	TB	2.400,0000	R\$ 4,11	9.864,00	PRATI DONADUZZI
161	22892	Pasta d'água 25% (óxido de zinco), loção, frasco com no mínimo 100g. BR0274648	FRC	500,0000	R\$ 5,77	2.885,00	VIC PHARMA
197	28557	Vitamina d 200u/gota, solução oral gotas, frasco com no mínimo 100ml. BR0438744	FRC	6.000,0000	R\$ 6,80	40.800,00	ARTE NATIVA

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 274/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 98/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresas: FÁBIO FERREIRA DE SOUZA 047988935

Valor Homologado: R\$ 12.735,00 (doze mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	27511	UNIDADE DE FONTE PARA COMPUTADOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	150,0000	R\$ 84,90	12.735,00	K-MEN

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 278/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 409.424,50 (quatrocentos e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	30765	Acetorrolina 25mg/5ml, soro, frasco com copo medido e no mínimo 120ml. BR0448838	FRC	3.400,0000	R\$ 2,91	9.894,00	CIMED
3	30766	Acetorrolina 50mg/5ml, soro, frasco com copo medido e no mínimo 120ml. BR0448839	FRC	6.000,0000	R\$ 4,75	28.500,00	CIMED
10	30774	Albendazol 400mg/10ml (40mg/ml) suspensão, frasco com no mínimo 100ml. BR0267507	FRC	12.000,0000	R\$ 0,92	11.040,00	PRATI DONADUZZI
16	30779	Azoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medido e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	7.000,0000	R\$ 5,05	35.350,00	CIMED
21	36417	Aripiprazol 15mg. Comprimido. BR0284101	CMD	2.100,0000	R\$ 0,84	1.764,00	ZYDUS NICKHO
28	30792	Bromazepam 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0269954	LOT	110,0000	R\$ 159,00	17.490,00	PRATI DONADUZZI
32	30798	Carbonato de cálcio 1500mg (correspondente a 600mg de cálcio elementar) + vitamina d3 400ui. Apresentação blister ou frasco com validade mínima de 60 dias após aberto. Lote com 600 comprimidos. BR0396076	LOT	1.300,0000	R\$ 61,20	79.560,00	NUTRIEX
41	43638	Ciclohexazepina 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272166	LOT	310,0000	R\$ 116,00	35.980,00	CIMED
44	30814	Ciprofloxacino 500mg. Lote com 600 comprimidos. BR0267633	LOT	190,0000	R\$ 125,40	23.826,00	PRATI DONADUZZI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
62	30832	Diclofenaco potássico 50mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270992	LOT	78,0000	R\$ 94,00	7.332,00	CIMED
69	43647	Doxonazina 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268493	LOT	225,0000	R\$ 109,00	24.525,00	CIMED
71	30841	Enalapril 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0276751	LOT	15,0000	R\$ 29,90	448,50	IFARMA/ CIMED
92	43656	Ginseng 2mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273119	LOT	310,0000	R\$ 75,00	23.250,00	CIMED
106	30885	Isonotrida (mononitrito) 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273400	LOT	180,0000	R\$ 101,00	18.180,00	ZYDUS NICKHO
125	30900	Loratadina 10mg. Lote com 120 comprimidos. BR0273466	LOT	1.350,0000	R\$ 10,40	14.040,00	CIMED
126	30901	Loratadina 1mg/ml, soro, frasco com copo medido e no mínimo 100ml. BR0273467	FRC	6.700,0000	R\$ 2,36	15.812,00	CIMED
132	30907	Metoprolol 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267312	LOT	22,0000	R\$ 93,00	2.046,00	BELFAR
138	30913	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico. tubo com no mínimo 28g. BR0268286	TB	4.200,0000	R\$ 1,75	7.350,00	HPOLABOR
140	36429	Menthacrat de sódio 10mg. Comprimido. BR0276271	CMD	3.000,0000	R\$ 0,65	1.950,00	ZYDUS NICKHO
145	30917	Nimesulida 100mg. Lote com 600 comprimidos. BR0273710	LOT	600,0000	R\$ 33,60	20.160,00	CIMED
158	15013	Óxido de zinco + vitamina A e D pomada. tubo com no mínimo 45g. BR0404111	TB	7.200,0000	R\$ 2,50	18.000,00	CIMED
171	30944	Prometazina 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267786	LOT	110,0000	R\$ 117,70	12.947,00	CRISTALLIA

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 282/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

Valor Homologado: R\$ 237.216,00 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e dezesseis reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
42	17328	Cilostazol 100mg. Comprimido. BR0276378	CMD	96.000,0000	R\$ 0,39	37.440,00	BIOSYNTE TICA
43	17327	Cilostazol 50mg. Comprimido. BR0276377	CMD	90.000,0000	R\$ 0,19	17.100,00	BIOSYNTE TICA
165	22917	Paracetamol 800mg. Comprimido. BR0275124	CMD	36.000,0000	R\$ 0,91	32.760,00	NOOTROP L
170	43670	Progesterona 200 mg. Comprimido. BR0273952	CMD	4.200,0000	R\$ 3,04	12.768,00	UTROGEST AN
186	17403	Ticlopidina 250mg. Comprimido. BR0268864	CMD	6.600,0000	R\$ 0,78	5.148,00	BIOLAB
192	21819	Valartana 160mg comprimidos. BR0306145	CMD	120.000,0000	R\$ 1,10	132.000,00	EUROFAR MA

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 282/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 182.900,00 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
91	28553	Gliclazida 30mg. Comprimido. BR0442754	CMD	370.000,0000	R\$ 0,17	62.900,00	SERVIER
194	43678	Valsartana (clerato) 150mg comprimidos. BR0272380	CMD	90.000,0000	R\$ 1,00	90.000,00	TORRENT

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 276/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 98/2020, homologado em 16/09/2020.

Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

Empresas: M.M. MOREIRA E MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 12.734,70 (doze mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	27504	UNIDADE DE MEMÓRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 288,99	1.494,95	HIPER FURY
3	27505	UNIDADE DE PLACA MÃE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 547,99	2.739,95	ASUS
13	51645	UNIDE DE HD SSD COM MÍNIMO DE 480 GB CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	15,0000	R\$ 449,99	6.749,85	SANDISK
14	51699	UNIDADE DE HD EXTERNO DE 1 TB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 349,99	1.749,95	SEAGATE

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 279/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas: A. D. DAMAZELLI EIRELI

Valor Homologado: R\$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	43629	Aciclovir 200mg. comprimido. BR0268370	CMD	48.000,0000	R\$ 0,18	8.640,00	PHARLAB
20	36416	Aripiprazol 10mg. comprimido. BR0264780	CMD	6.000,0000	R\$ 0,60	3.600,00	PRATI DONADUZZI

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 281/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas: CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 8.128,00 (oito mil, cento e vinte e oito reais).

Plano da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
136	17371	Metronidazol 40mg/ml, suspensão oral, frasco com copo medido e no mínimo 100ml. BR0306863	FRC	400,0000	R\$ 7,42	2.968,00	BELFAR
146	30918	Nimetopina 30mg. Lote com 600 comprimidos. BR0270007	LOT	30,0000	R\$ 144,00	4.320,00	MIOCARDIL
198	39179	Vitaminas do complexo B, solução oral, composição básica: B1, B2, B6, B12 e PP, frasco com copo medido e no mínimo 100ml. BR0278483	FRC	400,0000	R\$ 2,10	840,00	COMPLEXAN

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 89.040,00 (oitenta e nove mil e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
17	43633	Amoxicilina 500mg + clavulanato de potássio 125mg. Comprimido. BR0271217	CMD	106.000,000	R\$ 0,84	R\$ 89.040,00	GRAXO

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
131	22914	Metilfenidato 10mg. Comprimido. BR0272320	CMD	140.000,000	R\$ 0,40	R\$ 56.000,00	EMS

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 563.291,10 (quinhentos e sessenta e três mil, duzentos e noventa e um reais e dez centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
7	30771	Ácido fólico 0,2mg/ml, solução oral gotas. Frasco com no mínimo 20ml. BR0278489.	FRC	600,0000	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	NATULAB
8	30772	Ácido fólico 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267503	LOT	180,0000	R\$ 39,50	R\$ 7.110,00	NATULAB
15	30780	Amoxicilina 250mg/5ml + clavulanato de potássio 62,5mg/5ml, pó para suspensão oral. Frasco com copo medido e no mínimo 75ml após reconstituição. BR0448841	FRC	6.500,0000	R\$ 10,93	R\$ 71.045,00	SANDOZ
30	30794	Benzofenidamina 2mg/ml + fenilefrina 2,5mg/ml solução oral gotas. Frasco com no mínimo 20ml. BR0393936	FRC	3.600,0000	R\$ 7,26	R\$ 26.136,00	ELOFAR
31	43636	Cálcio (carbonato) 500mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270895	LOT	20,0000	R\$ 45,93	R\$ 918,60	VITAMED
39	30807	Cefalexina 250mg/5ml, pó para suspensão. Frasco com copo medido e no mínimo 100ml após reconstituição. BR0331555	FRC	3.000,0000	R\$ 9,67	R\$ 29.010,00	UNIÃO QUÍMICA
48	43640	Cindacina 300mg. Comprimido. BR0268436	CMD	1.000,0000	R\$ 0,96	R\$ 960,00	UNIÃO QUÍMICA
49	22877	Comprimidos 25mg. Comprimido. BR0267522	CMD	80.000,0000	R\$ 0,60	R\$ 48.000,00	SANDOZ
53	43641	Cloreto de sódio 8mg/ml, solução nasal. Frasco com gotas e com no mínimo 30ml. BR0437160	FRC	3.200,0000	R\$ 0,69	R\$ 2.208,00	NATULAB
59	17331	Dextrofenilamina 2mg/ml, xarope. Frasco com copo medido e no mínimo 100ml. BR298454	FRC	8.500,0000	R\$ 1,00	R\$ 8.500,00	NATULAB
67	40981	Dipirona sódica 500mg/ml, solução oral gotas. Frasco com 10ml. BR0267205	FRC	13.000,0000	R\$ 0,68	R\$ 8.840,00	NATULAB

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 140.781,60 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
11	43631	Alendronato sódico 70mg. Comprimido. BR0269462	CMD	43.000,0000	R\$ 0,19	R\$ 8.170,00	DELTA
23	39164	Amiprazol 20mg. Comprimido. BR0364781	CMD	1.200,0000	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	UNICHEM
75	30845	Espirinolactona 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267653	LOT	280,0000	R\$ 138,00	R\$ 38.640,00	ASPEN
79	17344	Fenitima 100mg. Comprimido. BR0267657	CMD	170.000,0000	R\$ 0,12	R\$ 20.400,00	TEUTO
87	43653	Fluocetina 20mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273009	LOT	560,0000	R\$ 58,36	R\$ 32.681,60	TEUTO
109	30888	Lactulose 667mg/ml, xarope. Frasco com copo medido e no mínimo 120ml. BR0265247	FRC	2.800,0000	R\$ 5,25	R\$ 14.700,00	NUTRIEX
128	22888	Medroprogesterona (acetato) 150mg/ml, injetável, im. Ampola. BR0292228	AMP	1.800,0000	R\$ 13,35	R\$ 24.030,00	EMS

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 80.189,00 (oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
33	30800	Carbamazepina 2% (20mg/ml) suspensão. Frasco com seringa dosadora e no mínimo 100ml. BR0272454	FRC	3.500,0000	R\$ 9,55	R\$ 33.425,00	SANVAL
130	30905	Metilolpa 250mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267689	LOT	118,0000	R\$ 398,00	R\$ 46.964,00	SANVAL

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 69.440,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
121	36424	Lidocaineformina 50mg. comprimido. BR0407328	CMD	5.600,0000	R\$ 9,98	R\$ 55.888,00	SHIRE
122	36425	Lidocaineformina 50mg. comprimido. BR0407327	CMD	1.120,0000	R\$ 12,10	R\$ 13.552,00	SHIRE

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 179.666,00 (cento e setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
50	30819	Chonoxapam 0,5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0270118	LOT	130,0000	R\$ 46,00	R\$ 7.800,00	CRISTALIA
55	30824	Clopraxamina 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267653	LOT	72,0000	R\$ 190,00	R\$ 13.680,00	
60	30830	Diazepam 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267197	LOT	120,0000	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00	
61	30831	Diazepam 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267195	LOT	60,0000	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00	
94	30872	Haloperidol 1mg. Lote 1000 comprimidos. BR0267670	LOT	48,0000	R\$ 127,00	R\$ 6.036,00	
96	30874	Haloperidol 5mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267669	LOT	130,0000	R\$ 185,00	R\$ 24.050,00	
97	30869	Haloperidol (acetato) 50mg/ml (70,5mg/ml) solução injetável, ampola com 1ml. BR029104	AMP	2.100,0000	R\$ 4,80	R\$ 10.080,00	
103	22908	Isipiraxina 25mg. Comprimido. BR0267292	CMD	100.000,0000	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00	
113	43809	Levosoprostina 40mg/ml, solução oral gotas. Frasco com 10ml. Vía de administração: oral. BR0268130	CMD	700,0000	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00	
114	22913	Levosoprostina 100mg. Comprimido. BR0268129	CMD	65.000,0000	R\$ 0,68	R\$ 44.200,00	
115	22912	Levosoprostina 25mg. Comprimido. BR0268128	CMD	42.000,0000	R\$ 0,33	R\$ 14.700,00	

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 31.450,00 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
105	43658	Inflamox de soja 150mg (glicine max a 40%). comprimido. BR0265620	CMD	85.000,0000	R\$ 0,37	R\$ 31.450,00	PHARMAS CIENTE

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 319.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
9	17305	Albendazol 400mg. comprimido multigrel. BR0267506	CMD	20.000,0000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	PRATI
45	17329	Cinlegran 20mg. Comprimido. BR0272903	CMD	400.000,0000	R\$ 0,12	R\$ 48.000,00	RAINBAXY
57	17061	Desametonax 1mg/g (1%) creme dermatológico tubo com no mínimo 10g. BR0267643	TB	6.000,0000	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00	SANVAL
72	43648	Escopolamina (butilbrometo) 10mg. comprimido. BR0267283	CMD	110.000,0000	R\$ 0,41	R\$ 45.100,00	GREEN PHARMA
152	17381	Nortripilina 25mg. Comprimido. BR0271606	CMD	68.000,0000	R\$ 0,24	R\$ 16.320,00	RAINBAXY
153	17382	Nortripilina 75mg. Comprimido. BR0271607	CMD	7.000,0000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00	RAINBAXY
156	17383	Oscarbenzina 600mg. Comprimido. BR0275356	CMD	78.000,0000	R\$ 1,15	R\$ 89.700,00	RAINBAXY
195	43679	Venlafaxina (cloridrato) 75mg comprimidos. BR0272382	CMD	200.000,0000	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00	RAINBAXY

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 165.287,60 (cento e sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
13	43632	Amiodarona 200mg comprimido. BR0267510	CMD	64.000,0000	R\$ 0,53	R\$ 33.920,00	GEOLAB
58	17062	Desametonax 4mg. Comprimido. BR0269388	CMD	18.000,0000	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00	TEUTO
80	30849	Fenobutiral 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267660	LOT	130,0000	R\$ 74,70	R\$ 9.711,00	TEUTO
85	30856	Fluazina 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272478	LOT	110,0000	R\$ 84,00	R\$ 9.240,00	VITAMEDE C
102	30881	Isoproterenol 400mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267676	LOT	410,0000	R\$ 207,50	R\$ 85.075,00	PRATI DONADUZ ZI
142	36428	Metiluracil de sódio 5mg. Comprimido. BR0394655	CMD	4.200,0000	R\$ 0,44	R\$ 1.848,00	GEOLAB
149	30921	Nitrofurantoína 100mg. Lote com 280 comprimidos. BR0268273	LOT	180,0000	R\$ 81,12	R\$ 14.601,60	TEUTO
172	43671	Propilfenazina 300mg. Comprimidos. BR0272412	CMD	1.800,0000	R\$ 0,44	R\$ 792,00	PRATI DONADUZ ZI
180	30954	Sulfadiazina de prata 1% (10mg/g) creme dermatológico. tubo com no mínimo 30g. BR0272089	TB	2.000,0000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	NATIVITA

Peço Municipal Wilson Ferreira Varela, 21 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Borgiorno


Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Prefeitura do Município de Cianorte

Telefone (44) 3619-6200

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100- CEP 87.200.127- Cianorte - Pr



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº: 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 110/2020, homologado em 21/09/2020.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de atenção básica e assistência farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 140.781,60 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
11	43631	Alendronato sódico 70mg. Comprimido. BR0269462	CMD	43.000,0000	R\$ 0,19	R\$ 8.170,00	DELTA
23	39164	Amiprazol 20mg. Comprimido. BR0364781	CMD	1.200,0000	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	UNICHEM
75	30845	Espirinolactona 25mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267653	LOT	280,0000	R\$ 138,00	R\$ 38.640,00	ASPEN
79	17344	Fenitima 100mg. Comprimido. BR0267657	CMD	170.000,0000	R\$ 0,12	R\$ 20.400,00	TEUTO
87							

